平成 24 年１月 30 日
各 位

                      会社名  株式会社レナウン
                      代表者  代表取締役社長  北畑 稔
                         (ｺｰﾄﾞ番号 3606 東証第一部)
                      問合せ先 広報 IR 担当部長
                                  山内 浩史

                                 （℡：03-5496-8485)

連結子会社からの長期借入金の債務免除に関するお知らせ

 当社は、平成 24 年１月 30 日付で、連結子会社である株式会社 REDU ロジスティクス（以

下、「REDU ロジスティクス」といいます）からの長期借入金の全部に対する債務免除につ

いて REDU ロジスティクスと合意いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 債務免除に至った経緯
 当社の前身である株式会社レナウン（旧）(以下、「レナウン（旧）」といいます)は、2004
年２月１日付で会社分割により、株式会社レナウンロジスティクス（現 REDU ロジスティ

クス）を新規設立し、その際に物流事業の拠点となる習志野インテリジェントジャンクシ

ョンの土地、建物を分割承継いたしました。REDU ロジスティクスは、2006 年１月 24 日

付で所有する習志野インテリジェントジャンクションの土地・建物を信託受益権売買契約

にて売却し、レナウン（旧）が REDU ロジスティクスより当該売却代金を借入することで、

レナウン（旧）の銀行借入金の返済に充当いたしました。
 その後、2011 年３月１日付で株式会社 OPAL に物流事業の譲渡を実施し、当社は REDU
ロジスティクスが 2012 年２月期末をもって、物流会社としての役割を終えるのを機に、

2006 年３月１日付のレナウン（旧）との合併で当社が承継した REDU ロジスティクスか

らの長期借入金に対する債務免除並びに REDU ロジスティクスにおける当該債権放棄を行

うこととし、連結子会社との債権債務を整理することといたしました。

２．債務免除の概要
  （１）債務免除の概要
     REDU ロジスティクスとの間で締結している金銭消費貸借契約による長期借入
     金            17,055 百万円
     合意に至った債務免除金額
                  17,055 百万円

  （２）債務免除対象債権者
     REDU ロジスティクス（当社の 100％子会社）

３．今後の見通し
 当該事象により、2012 年２月期個別決算では 17,055 百万円の債務免除益、関係会社株

式評価損 12,500 百万円、関係会社貸倒引当金繰入額として概算額 18 億円が発生し、特別

利益として 171 億円、特別損失として 143 億円を計上する見込みです。
 しかしながら、2012 年２月期連結決算では連結業績に与える影響はございません。

以  上